

(2) 令和2事業年度 損益計算書 (P/L)

(単位: 千円)

科 目	総 額	1組合当たり	科 目	総 額	1組合当たり
1 事業総利益	30,508,579	2,773,507	⑨ 農業倉庫事業収益	85,987	7,817
① 信用事業収益	16,926,316	1,538,756	⑩ 農業倉庫事業費用	38,779	3,525
資金運用収益	15,356,505	1,396,046	※ 農業倉庫事業総利益	47,204	4,291
(うち預金利息)	8,924,156	811,287	⑪ 加工事業収益	2,747,779	249,798
(うち有価証券利息)	663,184	60,289	⑫ 加工事業費用	2,421,030	220,094
(うち貸出金利息)	4,037,632	367,057	※ 加工事業総利益	326,745	29,704
(うちその他受入利息)	1,731,518	157,411	⑬ 利用事業収益	1,286,524	116,957
役員取引等収益	572,316	52,029	⑭ 利用事業費用	1,161,797	105,618
その他事業直接収益	429,438	39,040	※ 利用事業総利益	124,725	11,339
その他経常収益	568,042	51,640	⑮ 宅地等供給事業収益	16,570	1,506
② 信用事業費用	3,747,032	340,639	⑯ 宅地等供給事業費用	8,493	772
資金調達費用	1,202,667	109,333	※ 宅地等供給事業総利益	8,077	734
(うち貯金利息)	1,074,614	97,692	⑰ その他事業収益	7,385,161	671,378
(うち給付補てん備金繰入)	97,375	8,852	⑱ その他事業費用	5,224,726	474,975
(うち譲渡性貯金利息)	0	0	※ その他事業総利益	2,160,424	196,402
(うち借入金利息)	7,033	639	⑲ 指導事業収入	265,813	24,165
(うちその他支払利息)	23,634	2,149	⑳ 指導事業支出	775,816	70,529
役員取引等費用	122,539	11,140	※ 指導事業収支差額	▲509,998	▲46,363
その他事業直接費用	163,506	14,864	2 事業管理費	28,613,338	2,601,213
その他経常費用	2,258,306	205,301	① 人件費	20,946,107	1,904,192
(うち貸倒引当金繰入額)	250,249	22,750	② 業務費	2,152,860	195,715
(うち貸倒引当金戻入益)	▲119,607	▲10,873	③ 諸税負担金	950,174	86,379
(うち貸出金償却)	2,338	213	④ 施設費	4,448,118	404,374
※ 信用事業総利益	13,179,282	1,198,117	⑤ その他事業管理費	116,061	10,551
③ 共済事業収益	7,979,826	725,439	事業利益 (又は事業損失)	1,895,236	172,294
共済付加収入	7,304,921	664,084	3 事業外収益	2,862,538	260,231
共済貸付金利息	0	0	① 受取雑利息	18,563	1,688
その他の収益	674,900	61,355	② 受取出資配当金	1,280,217	116,383
④ 共済事業費用	584,025	53,093	③ 賃貸料	854,605	77,691
共済借入金利息	0	0	④ 貸倒引当金戻入益	25	2
共済推進費	301,391	27,399	⑤ 償却債権取立益	4,055	369
共済保全費	59,109	5,374	⑥ 雑収入	705,054	64,096
その他の費用	223,518	20,320	4 事業外費用	847,896	77,081
(うち貸倒引当金繰入額)	0	0	① 支払雑利息	3,552	323
(うち貸倒引当金戻入益)	0	0	② 貸倒損失	0	0
(うち貸出金償却)	0	0	③ 寄付金	14,052	1,277
※ 共済事業総利益	7,395,796	672,345	④ 雑損失	830,284	75,480
⑤ 購買事業収益	36,899,047	3,354,459	經常利益 (又は經常損失)	3,909,880	355,444
購買品供給高 (買取)	35,961,209	3,269,201	5 特別利益	842,832	76,621
購買手数料 (受託)	0	0	① 固定資産処分益	38,345	3,486
修理サービス料	187,305	17,028	② 一般補助金	255,744	23,249
その他の収益	750,525	68,230	③ 金融商品取引責任準備金取崩額	0	0
⑥ 購買事業費用	31,602,441	2,872,949	④ その他の特別利益	548,739	49,885
購買品供給原価 (買取)	29,923,957	2,720,360	6 特別損失	1,853,142	168,467
購買供給費	400,348	36,395	① 固定資産処分損	269,501	24,500
修理サービス費	9,822	893	② 固定資産圧縮損	251,260	22,842
その他の費用	1,268,306	115,301	③ 減損損失	1,323,010	120,274
(うち貸倒引当金繰入額)	26,295	2,390	④ 金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
(うち貸倒引当金戻入益)	▲34,940	▲3,176	⑤ その他の特別損失	9,352	850
(うち貸倒損失)	5,922	538	税引前当期利益 (税引前当期損失差引)	2,899,571	263,597
※ 購買事業総利益	5,296,602	481,509	7 法人税、住民税及び事業税	899,658	81,787
⑦ 販売事業収益	7,354,274	668,570	8 法人税等調整額	▲140,641	▲12,786
販売品販売高 (買取)	3,566,907	324,264	当期剰余金 (当期損失金差引)	2,140,551	194,596
販売手数料 (受託)	1,818,738	165,340	当期首繰越剰余金 (当期首繰越損失金差引)	2,244,333	204,030
その他の収益	1,968,621	178,966	任意積立金取崩額	580,458	52,769
⑧ 販売事業費用	4,874,580	443,144	当期未処分剰余金 (当期未処理損失金差引)	4,965,363	451,397
販売品販売原価 (買取)	3,162,914	287,538			
販売費	56,575	5,143			
その他の費用	1,655,086	150,462			
(うち貸倒引当金繰入額)	15	1			
(うち貸倒引当金戻入益)	▲19	▲2			
(うち貸倒損失)	0	0			
※ 販売事業総利益	2,479,689	225,426			